КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

21.02.2024                                                                                                           № 9

с. Тяхта

Об организации общественного наблюдения за проведением ВПР

 в МБОУ Тяхтинская СОШ в 2024 году

С целью обеспечения объективности проведения процедур по оценке

качества образования при проведении ВПР в общеобразовательной

организации,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении ВПР

(приложение 1).

2. Ответственному за проведение ВПР в общеобразовательной организации

ознакомить общественных наблюдателей с Инструкцией общественного

наблюдателя ВПР (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на школьного координатора ВПР

Зюзикову С.В.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                                  О.В. Лаврова

С приказом ознакомлена:                                          С. В Зюзикова

Приложение 1

к  приказу № 9  от 21.02.2024

Список общественных наблюдателей в МБОУ Тяхтинская СОШ - 2024г

И.о. директора школы                                                                        О.В.Лаврова

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в

аудитории

Общественный

наблюдатель

11 класс

01.03.2024 География 2,3 урок 1

Распопина Т.Ф.

Яковлева Э.В.
05.03.2024 Биология 2,3 урок 1

11.03.2024 История 2,3 урок 1

15.03.2024 Физика 2,3 урок 1

19.03.2024 Химия 2,3 урок 1

4 класс

20.03.2024 Математика 2 урок 1

Абдулина Е.А.

Титова М.В.
09.04.2024 Русский яз

1 часть

2 урок 1

10.04.2024 Русский яз

2 часть

3 урок 1

17.04.2024 окруж.мир 3 урок 1

5 класс

05.04.2024 История 2 урок 1

Зюзикова С.В.

Яковлева О.А. 10.04.2024 Русский яз 2,3 урок 1

18.04.2024 Биология 2 урок 1

24.04.2024 Математика 2  урок 1

6 класс

11.04.2024 Русский яз  2,3 урок 1 Абдулина Е.А.

Потапова О.А.
16.04.2024 Предмет по

выбору

2 урок 1

Зюзикова С.В.

23.04.2024 Математика  2,3 урок 1

14.05.2024 Предмет по

выбору

2 урок 1

7 класс

08.04.2024 Математика 2,3 уроки 1

Яковлева Т.Л.

Потапова Е.В.

17.04.2024 Русский

язык

2,3 уроки 1

25.04.2024 Предмет по

выбору

2  урок 1

03.05.2024 Предмет по

выбору

2 урок 1

8 класс

12.04.2024 Математика 2,3 урок 1

Яковлева Т.Л.

Собакина В.Ю.
19.04.2024 Предмет по

выбору

2 урок 1

22.04.2024 Русский яз 2,3 урок 1

06.05.2024 Предмет по

выбору

2 урок 1

Приложение 2

к  приказу № 9  от 21.02.2024

ВПР 2024

5. Ставит подпись в заполненных бумажных протоколах, в которых установлено

соответствие между ФИО и кодом или логином участника.

6. В случае обнаружения нарушений порядка проведения или несоблюдения дисциплины

должен указать на нарушение организатору в аудитории, не привлекая внимания

участников. Если нарушения носят принципиальный характер и влияют на объективность

результатов, необходимо составить служебную записку, в которой указать ОО, подробное

описание нарушения, любые дополнительные сведения, которые наблюдатель сочтёт

необходимым сообщить региональному координатору. Служебную записку необходимо

передать региональному координатору.

Независимому наблюдателю во время процедуры исследования запрещается пользоваться

мобильным телефоном, покидать аудиторию и заниматься посторонними делами: читать,

работать на компьютере, разговаривать на посторонние темы и т.п.